PROTOCOLO
(MISTÉRIO SUCO DE SERGil
"er.ebi, SINDSEMP

Sindicato dos Trabalhadores Efetivos 	Jadson  key do Pereira
P/

Ofício n° 18/2019 	 Aracaju, 16 de setembro de 2019.

Excelentíssimo Senhor
Doutor Eduardo Barreto D'Ávila Fontes,
Procurador-Geral de Justiça de Sergipe.

Nesta.

Assunto: solicitação de informações e realização de reunião.

Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral,

O SINDICATO DOS TRABALHADORES EFETIVOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE — SINDSEMP/SE vem, por

meio deste, solicitar as seguintes inforrhações:

Qual impacto financeiro que o Ministério Público

de Sergipe sofrerá em razão da concessão de auxílio-saúde a

servidores requisitados de outros órgãos ocupantes de funções de

confiança ou cargos em comissão instituída pela Resolução N°

014/2019 — CPJ, de 15 de agosto de 2019?

Quantos cargos em comissão e quantas funções de

confiança criados pela Lei Estadual n° 8.531/2019 já foram ocupados?

Qual impacto financeiro, em reais, decorrente da ocupação dos

referidos cargos e funções?

Visando à observância plena princípios da

publicidade e transparência, os quais regem todos os órgão e entidades

da Administração Pública Direta e Indireta de todas as esferas dos

Poderes, solicita a informação acerca da lotação de todos os cargos em

Rua Porto da Folha. n° 1039. Bairro Getúlio Vargas, AracangSE

WWW.sindsempse.çom.br  i emoli sindsempseÃgmail.com
Página II

do Ministério Público de Sergipe

;

nanda ouza arva o
nadora de Secretaria Geral

Coordenadora Geral

Man
Coor

SINDSEMP
Sindicato dos Trabalhadores Efetivos

do Ministério Público de Sergipe

comissão e funções de confiança criados pela Lei Estadual n°

8.531/2019 atualmente ocupados.

Por derradeiro, mais uma vez,  visando defender aos

interesses coletivos dos trabalhadores e trabalhadoras do Parquet

sergipano, solicita, preferencialmente até o fim da segunda

Quinzena do mês em curso, realização de reunião  com a presença da

assessoria técnica da Coordenadoria da Divisão de Acompanhamento

Orçamentário e Estatístico do Ministério Público de Sergipe e esta

entidade classista.

Atenciosamente.

Elenice Pires Damaceno 	 Mun Guimarães Lima

Coordenadora de Administração e 	Coordenador de Relações Institucionais e

Finanças 	 Comunicação

Fábio En 	onte da Silva
Coordenador e Formação Sindical

Coordenador Geral

Saulo dos Santos Lopes Cruz
Coordenador de Assuntos Jurídicos

Coordenador Geral

Antônio Carlos Andrade de Carvalho
Coordenador de Cultura e Lazer

Ruironaldi dos Santos Cruz
Coordenador de Saúde dos Trabalhadores

Alexandre Gonçalves Silva
Coordenador de Políticas Sociais

Max Jean Vieira de Oliveira
Coordenador de Aposentados e Pensionistas

Rua Porto da Folha, n° 1039. Bairro Getúlio Vargas. Aracaju/SE

WWW.sindsempse.com.briemail:  sindsempse@gmail.com

Página (2

.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004